
 

 
Козинцева Дарья Ивановна 

20-74 
 

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, 

СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ ИМ. ПРОФ. М.А. БОНЧ-БРУЕВИЧА» 

(СПбГУТ) 

 
 

П Р И К А З 

 

 

23.01.2024 г.                                                                                                         № 28 

   

 

О размерах стипендий студентам СПбКТ,  

обучающимся за счет бюджетных  

ассигнований бюджета СПб 

 

 В соответствии с Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 24 

августа 2015 г. № 747 «О мерах стимулирования и иных мерах материальной 

поддержки студентов, обучающихся в государственных профессиональных 

образовательных организациях и государственных образовательных 

организациях высшего образования Санкт-Петербурга»,  п р и к а з ы в а ю :  

1. Установить с 01.01.2024 следующие размеры стипендий студентам, 

обучающимся по программам среднего профессионального образования за счет 

бюджетных ассигнований бюджета Санкт-Петербурга: 

1.1. Государственная академическая стипендия, успевающим на 

«хорошо», «отлично», «отлично» и «хорошо», а также студентам, зачисленным 

на 1 курс – 740 руб.; 

1.2. Государственная социальная стипендия – 1105 руб. 

2. Признать с 01.01.2024 утратившим силу приказ СПбГУТ от 23.01.2023 

№ 42 «О размерах стипендий студентам СПбКТ, обучающимся за счет 

бюджетных ассигнований бюджета СПб». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

молодежной политике и международному сотрудничеству Журавлеву Н.Н. 

 

Ректор Р.В. Киричек 
 


		2024-07-30T17:17:28+0300
	Григорьева Евгения Владимировна




